
  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 51 del 13-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  51   Del  13-04-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 150 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO URBANO-SCOLASTICO ALLA 

CONTRAM MOBILITA' S.C.P.A. PER L'ANNO SCOLASTICO 2020-2021- 

IMPEGNO DI SPESA FINO al 30/06/2021. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno tredici del mese di aprile, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

PREMESSO che dall’anno scolastico 2018/2019 il servizio di trasporto 

urbano-scolastico a favore degli alunni del territorio comunale, in precedenza 

gestito in economia con l’impiego di mezzi e personale propri, è stato affidato  

alla CONTRAM Mobilità s.c.p.a.; 

 

VISTA e RICHIAMATA  la delibera del Consiglio Comunale n. 27 del 

31/07/2018 relativa all’affidamento del servizio in oggetto, con la quale è 

stato approvato lo schema di contratto di servizio da stipulare con la 

CONTRAM Mobilità s.c.p.a.; 

 

VISTA E RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 79 del 

19/09/2019 con la quale veniva prorogato il servizio di trasporto scolastico 

per l’anno 2019/2020; 

 

VISTA  la comunicazione della CONTRAM Mobilità s.c.p.a. in data 

06/09/2019, acquisita al prot. 5468/2019 con la quale si conferma il 

mantenimento  delle condizioni economiche e tecniche di cui al contratto del 

12/09/2018 relativo all’anno scolastico 2018/2019 e quindi il rinnovo per 

l’anno scolastico 2019/2020; 

 

VISTA la richiesta del responsabile inviata via pec in data 11/09/2020 con 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 51 del 13-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

cui viene richiesta la proroga del servizio di trasporto alle condizioni del 

precedente anno scolastico; 

 

VISTA la nota del Contram Mobilità ns. prot. 7892 del 18/11/2020 con cui si 

comunicano le condizioni per l’anno scolastico 2020/2021 aggiornata per le 

nuove esigenze Covid-19 ; 

 

VISTA la propria  determina  183 del 31/12/2020 (R.G. 481)  con cui si 

prende atto delle nuove condizioni correlate al Covid-19 per l’anno scolastico  

2020/2021 e si dispone la proroga del servizio fino al 30/06/2021 con 

imputazione della somma al cap.812/1 anno 2020 ed anno 2021 e che si è 

impegnata la somma presunta relativamente al primo trimestre per € 

30.000,00; 

 

CONSIDERATO che a seguito chiusura delle scuole causa emergenza 

Covod-19 pe il periodo dal 06/03/2021 al 06/04/2021, il servizio non è stato 

svolto e pertanto nulla è dovuto per tale periodo; 

 

       PRESO ATTO  che la nota trasmessa dal Contram Mobilità Spa del 

18/11/2020 prot. 361, ns prot. 7892 riporta erroneamente che gli importi di € 

70.000,00 ed 30.220,00 devono essere maggiorati di Iva , mentre devono 

intendersi comprensivi di Iva, come da originaria convenzione e successiva 

nota di integrazione. 

 

RITENUTO  di impegnare la somma presunta di €  di € 33.220 fino alla 

data del 30/06/2021, fine dell’anno scolastico; 

 

VISTO il cig: 84359405E9; 

 

CONSIDERATO che il precedente Responsabile del Servizio Area 

Amministrativa è collocato in pensione per raggiunti limiti di età dal 

30/09/2020; 

 

VISTO il Decreto Sindacale prot. 97 del 07/01/2021 di conferimento  

incarico di Responsabile del Servizio dell’area Amministrativa alla 

sottoscritta dipendente Fiorella Falcioni;  

 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

1) di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) di impegnare la spesa presunta 33.220,00 relativa al periodo 

01/04-30/06/2021 al cap. 812/1 del BP 2021 in fase di approvazione, 

gestione competenza. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FALCIONI FIORELLA 

 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 51 del 13-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 22-04-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           FALCIONI FIORELLA 

 


